
 

 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XV сессии II созыва) 

 

 

от 28.05.2015 г. № 156 

 

О внесении изменений в Приложение 

к Решению Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района от 

14.12.2010 г. №215 «О некоторых га-

рантиях и компенсациях для лиц, ра-

ботающих в организациях, финанси-

руемых из бюджета Анадырского му-

ниципального района» 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского 

муниципального района,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 14.12.2010 г. №215 «О некоторых гарантиях и компен-

сациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ана-

дырского муниципального района» следующие изменения:  

 1.1. пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

 «2.8. Работодатели (организации, финансируемые из местного бюджета) 

также оплачивают стоимость проезда к месту использования отпуска  и обратно 

и провоза багажа в порядке, установленном разделом 2, неработающим членам 

семьи работника (мужу, жене, несовершеннолетним детям (в том числе усы-

новленным), фактически проживающим с работником),  а также совершенно-

летним детям до 23 лет, впервые  обучающимся по основным образовательным 

программам среднего профессионального или высшего образования по очной 

форме обучения в образовательных организациях,  находящихся на территории 

Чукотского автономного округа) независимо от времени использования отпуска 

самим работником. 



2 

 

Право на компенсацию указанных расходов у членов семьи работника 

возникает одновременно с возникновением такого права у работника организа-

ции.». 

1.2. подпункт 4 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

 «4) оплата стоимости провоза  личных вещей массой  не свыше пяти 

тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотрен-

ных для перевозки железнодорожным и водным транспортом, либо до 300 кило-

граммов на самого работника и до 100 килограммов на каждого переезжающего 

члена семьи по фактическим расходам при провозе багажа воздушным транс-

портом либо отправке личных вещей посредством почтового отправления (бан-

дероли, посылки). 

 Особенности оплаты провоза (пересылки) личных вещей (багажа) уста-

навливаются Администрацией Анадырского муниципального района;»; 

 1.3. подпункт 3 пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 

«3) стоимость провоза личных вещей из расчета не свыше пяти тонн на 

семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для 

перевозки железнодорожным и водным транспортом, либо до 500 килограммов 

на самого работника и до 150 килограммов на каждого переезжающего члена 

семьи по фактическим расходам при провозе багажа воздушным транспортом 

либо отправке личных вещей посредством почтового отправления (бандероли, 

посылки). 

Особенности оплаты провоза (пересылки) личных вещей (багажа) уста-

навливаются Администрацией Анадырского муниципального района.»; 

1.4. пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Гарантии и компенсации, предусмотренные разделом 4, предостав-

ляются работнику только по основному месту работы в организации, финанси-

руемой  из бюджета, проработавшему в соответствующей организации не менее 

пяти лет, до момента расторжения трудового договора, (за исключением случая 

смерти работника).» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разме-

стить на сайте Администрации Анадырского муниципального района в инфор-

мационно-телекомунникационной сети «Интернет» (www. Anadyr-mr.ru). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                 В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                       Ю.А. Лапочкин  

  


